[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет – ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН  КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление
от  17  января   2025 года                                                             № 2
Об установлении расходных обязательств Куйтежского сельского поселения о софинансировании расходных обязательств и взаимодействии при предоставлении субсидии бюджету Куйтежского сельского поселения из бюджета Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры)
В соответствии с Законом Республики Карелия от 19 декабря 2023 года № 2916-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Государственной программой Республики Карелия «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 30 августа 2014 года № 278-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республик Карелия местным бюджетам» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 15-П), Решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 21.12.2023 года  № 64 «О бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. Принять расходные обязательства в сумме 162500 (Сто шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 коп, в том числе из средств:

1.1. Бюджета Республики Карелия  130 000 (сто тридцать тысяч) рублей 00 коп.    Уровень софинансирования за счет средств бюджета Республики Карелия составляет 80 процентов.
1.2.  За счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита местного  бюджета в размере не менее 32500 (тридцать две тысячи пятьсот) рублей 00 коп.
2.	Обеспечить достижение значений целевых показателей  результативности  предоставления субсидии является показатель « Средняя  заработная плата работников муниципальных учреждений культуры» с плановым значением 37026 (тридцать семь тысяч двадцать шесть) рублей 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]3. Направить средства субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры).
4. ООО «Прибой-Сервис» – отразить в бюджете Куйтежского сельского поселения на 2025 год сумму субсидий:
- в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации  017 2 02 29 999 10 0000 150
- в расходах местного бюджета – по соответствующим кодам бюджетной классификации.
5. Представить отчет о расходовании субсидии – отчет о средней заработной плате работников муниципальных учреждений культуры ежемесячно не позднее 04 числа месяца, следующего за отчетным, и годовой отчет – не позднее 13 января 2025 год а (по форме Приложения к  настоящему Соглашению).
6. Обеспечить возврат средств субсидии, используемых  не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.
7. Контроль за целевое и эффективное использование бюджетных средств оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте Куйтежского сельского поселения по адресу: http://kuitezhaadm.ru/.

Глава Куйтежского
сельского поселения                                                                      Л.А. Хейнонен

image1.emf